

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	109
Monto Estimado Total	RD\$ 53,852,738.39

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Centro Especializado de Atención Ambulatoria En Salud Dr. Nelson
Código de la Unidad de Compra	001112
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering	Servicio de Catering para diferentes actividades realizadas en la Ciudad Sanitaria	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina para Uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 424.00	RD\$ 8,480.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,830.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Adquisicion de Combustible	Adquisición de Tickets de Combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	155	RD\$ 1,000.00	RD\$ 155,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	210	RD\$ 500.00	RD\$ 105,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consumibles para Impresoras	para Impresoras del Edificio Consulta Extern	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
14111511	Papel de escritura	Unidad	1900	RD\$ 90.00	RD\$ 171,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Resmas de Papel	Adquisición de Resmas de Papel para Uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RD\$ 400.00	RD\$ 140,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios de Contrastes	Adquisición de Medios de Contraste para el Area de Imagenes de este Centro	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42201506	Inyectores de agentes de contraste de tomografía informatizada (TAC o CT)	Unidad	240	RD\$ 2,800.00	RD\$ 672,000.00	
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	24	RD\$ 2,200.00	RD\$ 52,800.00	

41122001	Jeringas de cromatografía	Unidad	240	RD\$ 600.00	RD\$ 144,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 868,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos de Limpieza	Adquisicion de Insumos de Limpieza por un Periodo de Tres Meses	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	
53131608	Jabones	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$ 215.00	RD\$ 4,300.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 406,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel de Sonografía	Adquisición de Papel para Sonografía por un Periodo de Tres Meses	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	80	RD\$ 1,100.00	RD\$ 88,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 463,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10000	RD\$ 16.00	RD\$ 160,000.00	

44122011	Folders	Unidad	15000	RD\$	6.00	RD\$	90,000.00	
44122101	Cauchos	Caja	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00	
44101713	Contadores de copias	Unidad	40	RD\$	145.00	RD\$	5,800.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$	125.00	RD\$	3,750.00	
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	275.00	RD\$	13,750.00	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	
44121701	Boligrafos	Caja	60	RD\$	125.00	RD\$	7,500.00	
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	15.00	RD\$	15,000.00	
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	55.00	RD\$	5,500.00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	
56111804	Organizadores individual (sin apoyo)	Unidad	40	RD\$	170.00	RD\$	6,800.00	
44122002	Protectores de hojas	Caja	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00	
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	75	RD\$	350.00	RD\$	26,250.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	474,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dosímetros	Dosímetros para uso del personal Técnico de las áreas de imágenes del Edificio de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresos	Adquisición de Impresos para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121505	Sobres especiales	Unidad	1600	RD\$ 12.00	RD\$ 19,200.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	RD\$ 107.00	RD\$ 107,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	4500	RD\$ 42.00	RD\$ 189,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2200	RD\$ 95.00	RD\$ 209,000.00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	3200	RD\$ 10.00	RD\$ 32,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 556,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Botellones y botellas plasticas	nto de Botellones y Botellitas de Agua para consumo del personal del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	1200	RD\$ 60.00	RD\$ 72,000.00	
50202301	Agua	Paquete	180	RD\$ 150.00	RD\$ 27,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Ascensores	reventivo de los Ascensores del Edificio de Consultas Externas por un periodo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	7	RD\$ 32,000.00	RD\$ 224,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 224,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cilindros de Oxigeno	de Oxigeno para uso de la Unidad de Procedimientos Endoscópicos por un per	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141904	Oxígeno o	Unidad	50	RD\$ 1,050.00	RD\$ 52,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fundas Plasticas	Adquisicion de Fundas Plasticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparacion	Servicio de Reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Mantenimiento	Servicio de Mantenimiento de Equipos Medicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 64,000.00	RD\$ 64,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Herramientas para Otorrinolaringología	Adquisición de Herramientas para el área de Otorrinolaringología	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 23,000.00	RD\$ 276,000.00	
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00	
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 624,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos Medicos	Adquisición de Insumos para Uso del Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	10	RD\$ 4,600.00	RD\$ 46,000.00	
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Galón	45	RD\$ 1,500.00	RD\$ 67,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papel Sonografía y Electrocardiograma	Adquisición de Papel sonografía y Electrocardiograma para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121812	Papel de fotografía	Unidad	600	RD\$ 1,500.00	RD\$ 900,000.00	
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Resma	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 938,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos para Endoscopia	Adquisición de Insumos para la Unidad de Endoscopia del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 2,600.00	RD\$ 13,000.00	
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pilas Alcalinas	Adquisición de Pilas Alcalinas para Uso del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Suministros de Oficina	Adquisición Suministro de Oficina para ser Usado en el Edificio Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	
44121503	Sobres	Unidad	7000	RD\$	15.00	RD\$	105,000.00	
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00	
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	12.00	RD\$	36,000.00	
44122011	Folders	Unidad	7000	RD\$	5.00	RD\$	35,000.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00	
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	217,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de CD's y Porta CD's	Adquisición de CD's y Porta CD's para uso del Edificio de Consultas Externas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	3500	RD\$ 25.00	RD\$ 87,500.00	
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 5.00	RD\$ 17,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Hidrocortisona y Propofol	Adquisición de Hidrocortisona y Propofol para uso del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51181706	Hidrocortisona	Unidad	450	RD\$ 150.00	RD\$ 67,500.00	
51142941	Propofol	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Provisiones Comestibles	Adquisición de Provisiones Comestibles para uso del Centro.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$ 180.00	RD\$ 4,500.00	
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$ 2,600.00	RD\$ 39,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00	
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00	
50171550	Especies o extractos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos para el Departamento de Odontología	Adquisición de Insumos para el Departamento de Odontología de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142918	Articaína	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	
51142910	Prilocaina	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00	
51142910	Prilocaina	Unidad	10	RD\$ 410.00	RD\$ 4,100.00	
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	45	RD\$ 210.00	RD\$ 9,450.00	
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 210.00	RD\$ 4,200.00	
42151614	Fresas dentales	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
51142910	Prilocaina	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	
42142525	Agujas de irrigación	Caja	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	
42142525	Agujas de irrigación	Caja	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 2,050.00	RD\$ 41,000.00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 1,950.00	RD\$ 39,000.00	
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Unidad	40	RD\$ 490.00	RD\$ 19,600.00	
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	20	RD\$ 1,390.00	RD\$ 27,800.00	
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	15	RD\$ 310.00	RD\$ 4,650.00	
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00	

60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00	
51142910	Prilocaina	Caja	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	
51142910	Prilocaina	Caja	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00	
51142910	Prilocaina	Caja	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00	
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Paquete	10	RD\$	370.00	RD\$	3,700.00	
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Paquete	10	RD\$	390.00	RD\$	3,900.00	
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	Caja	15	RD\$	1,520.00	RD\$	22,800.00	
42142525	Agujas de irrigación	Caja	15	RD\$	1,320.00	RD\$	19,800.00	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	10	RD\$	570.00	RD\$	5,700.00	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Caja	10	RD\$	570.00	RD\$	5,700.00	
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Paquete	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Paquete	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	5	RD\$	1,495.00	RD\$	7,475.00	
42151614	Fresas dentales	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00	
42312203	Botones o puentes o accesorios relacionados para sutura	Paquete	50	RD\$	395.00	RD\$	19,750.00	
42182410	Estuches para diapasones para uso médico	Paquete	50	RD\$	520.00	RD\$	26,000.00	
42152412	Ceras de placa de base de uso odontológico	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	490.00	RD\$	4,900.00	
11111601	Yeso	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	1,390.00	RD\$	8,340.00	
42152114	Kits de entrega de materiales de impresión para uso odontológico	Unidad	4	RD\$	2,950.00	RD\$	11,800.00	
42152453	Compuestos restauradores de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	740.00	RD\$	1,480.00	
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	2	RD\$	490.00	RD\$	980.00	
42152012	Partes o kits o accesorios para aparatos de rayos x para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	1,350.00	RD\$	13,500.00	
42152012	Partes o kits o accesorios para aparatos de rayos x para uso odontológico	Unidad	10	RD\$	760.00	RD\$	7,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	539,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicon de Toners para Impresoras	Adquisición de Toners para Impresoras del Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	65	RD\$ 1,950.00	RD\$ 126,750.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,950.00	RD\$ 39,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,950.00	RD\$ 39,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 10,450.00	RD\$ 20,900.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 245,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Servicios de Rotulacion	Servicio de Rotulación para el Edificio de Consultas Externas.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparacion	Servicio de Reparación del Equipos Medicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparacion	Servicio de Reparación de Equipos Medicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion Equipos de Computadora	Adquisición Equipos de Computadora para el Edificio de Consultas Externas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 95,000.00	RD\$ 475,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 685,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Papel de Baño, Papel Toalla y Servilletas para Uso de este Centro	Adquisición de Papel de Baño, Papel Toalla y Servilletas para Uso de este Centro	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$ 1,700.00	RD\$ 425,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 618,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Arreglos Florales	Servicio de Arreglos Florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Bombillas para el Area de Oftalmología	Adquisición de Bombillas para el Área de Oftalmología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00	
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Propofol	Adquisición de Propofol para uso de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51142941	Propofol	Unidad	450	RD\$ 370.00	RD\$ 166,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Toner	Adquisición de Tóner para Uso de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$ 2,600.00	RD\$ 72,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mangas de Esfigmos con manguera	Adquisición de Mangas de Esfigmos con manguera de Espira	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	
42181606	Mangueras de inflar o mangueras neumáticas o adaptadores de presión de	Unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Rotulacion	Servicio de Rotulación para este Centro de Salud	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de papel Sonografia	Adquisición de papel Sonografia	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	275	RD\$ 850.00	RD\$ 233,750.00	
42181909	Papel de registro de monitores fetales	Unidad	275	RD\$ 850.00	RD\$ 233,750.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 467,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
uisicion de Papel de Electrocardiograma	Adquisición de Papel de Electrocardiograma EkG	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Resma	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
isicion de Insumos para el Laboratorio M	Adquisición de Insumos para el Laboratorio Medico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	5	RD\$ 830.00	RD\$ 4,150.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	15	RD\$ 830.00	RD\$ 12,450.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	15	RD\$ 830.00	RD\$ 12,450.00	
41104104	Torniquetes	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	15	RD\$ 830.00	RD\$ 12,450.00	
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Paquete	15	RD\$ 2,950.00	RD\$ 44,250.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	3	RD\$ 1,400.00	RD\$ 4,200.00	
41121813	Cubetas	Paquete	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Paquete	20	RD\$ 260.00	RD\$ 5,200.00	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Paquete	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 5,840.00	RD\$ 11,680.00	
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
41121604	Puntas de pipeta de referencia	Unidad	20	RD\$ 995.00	RD\$ 19,900.00	
41121604	Puntas de pipeta de referencia	Paquete	16	RD\$ 1,130.00	RD\$ 18,080.00	
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	
41104112	Contenedores de recolección de orina	Paquete	20	RD\$ 890.00	RD\$ 17,800.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 233,110.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Reactivos para el Laboratorio Médico	Adquisición de Reactivos para el Laboratorio Médico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Caja	2	RD\$ 5,280.00	RD\$ 10,560.00	
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Caja	2	RD\$ 2,520.00	RD\$ 5,040.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$ 8,160.00	RD\$ 16,320.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Caja	1	RD\$ 13,680.00	RD\$ 13,680.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 3,840.00	RD\$ 7,680.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$ 7,390.00	RD\$ 7,390.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	1	RD\$ 2,457.00	RD\$ 2,457.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	2	RD\$ 1,944.00	RD\$ 3,888.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	2	RD\$ 4,080.00	RD\$ 8,160.00	
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Caja	5	RD\$ 1,054.00	RD\$ 5,270.00	
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	3	RD\$ 11,700.00	RD\$ 35,100.00	
41113318	Analizadores de uranio	Unidad	2	RD\$ 23,400.00	RD\$ 46,800.00	
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	Caja	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00	
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	Caja	1	RD\$ 24,375.49	RD\$ 24,375.49	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Caja	2	RD\$ 16,209.60	RD\$ 32,419.20	
12141909	Fósforo p	Caja	2	RD\$ 6,528.00	RD\$ 13,056.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Caja	2	RD\$ 8,160.00	RD\$ 16,320.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Caja	2	RD\$ 6,403.20	RD\$ 12,806.40	
51121804	Clofibrato	Caja	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	
51121804	Clofibrato	Unidad	1	RD\$ 42,352.94	RD\$ 42,352.94	
51121804	Clofibrato	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	
51171910	Pancreatina	Caja	2	RD\$ 42,086.40	RD\$ 84,172.80	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 4,500.71	RD\$ 9,001.42	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 2,823.53	RD\$ 5,647.06	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 9,300.71	RD\$ 18,601.42	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 4,650.35	RD\$ 9,300.70	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 10,864.94	RD\$ 21,729.88	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 4,235.29	RD\$ 8,470.58	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 3,125.65	RD\$ 6,251.30	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 26,925.18	RD\$ 53,850.36	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 7,962.35	RD\$ 15,924.70	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 13,191.53	RD\$ 26,383.06	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 6,821.65	RD\$ 13,643.30	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 4,444.24	RD\$ 8,888.48	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 18,474.35	RD\$ 36,948.70	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 3,212.18	RD\$ 6,424.36	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$ 2,600.47	RD\$ 5,200.94	

41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	3,057.88	RD\$	6,115.76	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	5,689.14	RD\$	11,378.28	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	1,408.94	RD\$	2,817.88	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	42,352.94	RD\$	84,705.88	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	3,825.88	RD\$	7,651.76	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	48,000.00	RD\$	48,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	1	RD\$	18,352.94	RD\$	18,352.94	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	2	RD\$	11,520.00	RD\$	23,040.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	5,925.60	RD\$	11,851.20	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	6,405.60	RD\$	12,811.20	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	4,380.00	RD\$	8,760.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	8,414.40	RD\$	16,828.80	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	4,423.20	RD\$	8,846.40	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	8,414.40	RD\$	16,828.80	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Galón	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	9,086.40	RD\$	18,172.80	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	9,086.40	RD\$	18,172.80	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	2	RD\$	8,911.20	RD\$	17,822.40	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Unidad	6	RD\$	2,880.00	RD\$	17,280.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Unidad	3	RD\$	8,160.00	RD\$	24,480.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Unidad	3	RD\$	5,520.00	RD\$	16,560.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Unidad	1	RD\$	36,000.00	RD\$	36,000.00	
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	Caja	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	
41116112	Controles de calidad o calibradores o estándares de citología	Caja	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	6,845.00	RD\$	6,845.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	8,820.00	RD\$	8,820.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	37,400.00	RD\$	37,400.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	6,600.00	RD\$	6,600.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	12,150.00	RD\$	12,150.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Caja	1	RD\$	9,315.00	RD\$	9,315.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,325,770.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicon de CD/DVD Y PORTA CD	Adquisición de CD/DVD Y PORTA CD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	7000	RD\$ 28.00	RD\$ 196,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion Papel de EKG	Adquisición Papel de EKG	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Resma	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Resma de Papel	Adquisición de Resma de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	550	RD\$ 370.00	RD\$ 203,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Fundas Plasticas	Adquisición de Fundas Plásticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 850.00	RD\$ 55,250.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Glutal	Adquisición de Sides	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51171610	Sen o senósidos	Galón	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Combustibles	Adquisición de Combustibles	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	70	RD\$ 2,000.00	RD\$ 140,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Pilas Alcalinas	Adquisición de Pilas Alcalinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Mantenimiento	Servicio de Mantenimiento Correctivo de los Equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Camioneta Doble Cabina	Adquisición de Camioneta Doble Cabina	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Implantes Dentales	Adquisición de Implantes Dentales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295506	Implantes maxilofaciales bucales o sets	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion Papel de Endoscopia	Adquisición Papel de Endoscopia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111504	Papel en formas continuas	Caja	17	RD\$ 13,000.00	RD\$ 221,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Medio de Contraste	Adquisición de Medio de Contraste	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41122001	Jeringas de cromatografía	Unidad	30	RD\$ 2,200.00	RD\$ 66,000.00	
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	240	RD\$ 600.00	RD\$ 144,000.00	
42201506	Injectores de agentes de contraste de tomografía informatizada (TAC o CT)	Unidad	240	RD\$ 2,800.00	RD\$ 672,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 882,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Provisiones Comestibles	Adquisición de Provisiones Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$	180.00	RD\$	4,500.00	
50201706	Café	Unidad	50	RD\$	290.00	RD\$	14,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$	2,300.00	RD\$	34,500.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	70	RD\$	80.00	RD\$	5,600.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	20	RD\$	1,100.00	RD\$	22,000.00	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Caja	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	
50202306	Refrescos	Caja	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	105,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Materiales de Oficina para uso interno	Adquisición de Materiales de Oficina para uso interno del Centro por un periodo de 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121716	Resaltadores	Caja	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	
44122011	Folders	Unidad	7000	RD\$ 5.00	RD\$ 35,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00	
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00	
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00	
44121701	Boligrafos	Caja	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
44122101	Cauchos	Caja	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00	
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	35	RD\$ 75.00	RD\$ 2,625.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	229,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Protesis Dentales	Adquisición de Prótesis Dentales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42152113	Kits de formación de base para prótesis dentales	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Zafacones	Adquisición de Zafacones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Insumos Medico	Adquisición de Insumos Medico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	20	RD\$ 4,600.00	RD\$ 92,000.00	
42181715	Soluciones o cremas para electrodos	Unidad	15	RD\$ 6,300.00	RD\$ 94,500.00	
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparacion	Servicio de Reparación de los Equipos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 1,505,000.00	RD\$ 1,505,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,505,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Insumos de Laboratorio Ceaasna	Adquisición de Insumos de Laboratorio Ceaasna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 531.00	RD\$ 2,655.00	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 531.00	RD\$ 2,655.00	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 737.50	RD\$ 3,687.50	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	5	RD\$ 560.50	RD\$ 2,802.50	
41121806	Frascos para laboratorio	Paquete	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RD\$ 1,003.00	RD\$ 5,015.00	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RD\$ 1,003.00	RD\$ 5,015.00	
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	5	RD\$ 106.20	RD\$ 531.00	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RD\$ 1,475.00	RD\$ 7,375.00	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	5	RD\$ 407.10	RD\$ 2,035.50	
41121806	Frascos para laboratorio	Paquete	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Paquete	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	
41104104	Torniquetes	Caja	5	RD\$ 53.10	RD\$ 265.50	
42142523	Agujas hipodérmicas	Caja	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	
42142530	Agujas para procedimientos diagnósticos	Caja	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	
42142616	Jeringas de recolección de sangre	Caja	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	5	RD\$ 14.16	RD\$ 70.80	
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	5	RD\$ 16.52	RD\$ 82.60	
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	5	RD\$ 1,227.20	RD\$ 6,136.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	5	RD\$ 1,239.00	RD\$ 6,195.00	
41121813	Cubetas	Paquete	5	RD\$ 1,298.00	RD\$ 6,490.00	
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Unidad	5	RD\$ 2,950.00	RD\$ 14,750.00	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Paquete	5	RD\$ 253.70	RD\$ 1,268.50	
41122601	Portaobjetos para microscopios	Paquete	5	RD\$ 147.50	RD\$ 737.50	
41104014	Aplicadores de muestras	Paquete	5	RD\$ 885.00	RD\$ 4,425.00	
51102713	Povidona yodada	Galón	5	RD\$ 6,372.00	RD\$ 31,860.00	
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Unidad	5	RD\$ 690.30	RD\$ 3,451.50	
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	5	RD\$ 295.00	RD\$ 1,475.00	

41121604	Puntas de pipeta de referencia	Paquete	5	RD\$	991.20	RD\$	4,956.00	
41121604	Puntas de pipeta de referencia	Paquete	5	RD\$	1,121.00	RD\$	5,605.00	
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	Unidad	5	RD\$	2,950.00	RD\$	14,750.00	
42142531	Contenedores o carritos o accesorios para desecho de agujas o cuchillas u	Unidad	5	RD\$	295.00	RD\$	1,475.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RD\$	59.40	RD\$	297.00	
42142507	Agujas mariposa	Caja	5	RD\$	542.80	RD\$	2,714.00	
41104112	Contenedores de recolección de orina	Paquete	5	RD\$	885.00	RD\$	4,425.00	
41122408	Tijeras para laboratorio	Unidad	5	RD\$	590.00	RD\$	2,950.00	
42191809	Almohadillas o bombas de presión alterna	Paquete	5	RD\$	501.50	RD\$	2,507.50	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	184,058.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos y Herramientas para el Área de	Adquisición de Insumos y Herramientas para el Área de Dermatología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42131703	Packs quirúrgicos	Paquete	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
42203710	Marcadores de películas de rayos x para uso médico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	
42294721	Punzones aórticos	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00	
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	
11151608	Hebra de nylon	Unidad	1	RD\$ 875.00	RD\$ 875.00	
42312201	Suturas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	
42311527	Compresas de película transparente	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	
42142523	Agujas hipodérmicas	Caja	1	RD\$ 880.00	RD\$ 880.00	
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	
42311501	Clips para vendajes o compresas	Paquete	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	
42293503	Dispositivos o curetas de extracción al vacío o productos relacionados para uso	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	
42291607	Curetas o lanzaderas para uso quirúrgico	Paquete	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
51101597	Mupirocina	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	
51181733	Hexacetonido de triamcinolona	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00	
42142005	Sujeta agujas de bajo grado	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 3,550.00	RD\$ 3,550.00	
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	
42143513	Instrumentos o accesorios otológicos	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 9,150.00	RD\$ 9,150.00	
42295104	Equipo electro quirúrgico o electro cauterizante	Unidad	1	RD\$ 10,800.00	RD\$ 10,800.00	
42192102	Reclinadoras o accesorios para uso hospitalario	Unidad	1	RD\$ 65,700.00	RD\$ 65,700.00	
41103006	Congeladores criogénicos o de nitrógeno líquido	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
24111807	Tanques de expansión	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,055.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Vasos Biodegradables	Adquisición de Vasos Biodegradables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos de Limpieza	Adquisición de Insumos de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	7	RD\$ 15,800.00	RD\$ 110,600.00	
46181501	Delantales protectores	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	45	RD\$ 290.00	RD\$ 13,050.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 170.00	RD\$ 8,500.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	
50171707	Vinagres	Galón	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 370.00	RD\$ 1,110.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os y Herramientas para el Área de Odontología	Adquisición de Insumos y Herramientas para el Área de Odontología de Este Centro	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2025	LUGA EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Paquete	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	
42151614	Fresas dentales	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
42151614	Fresas dentales	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
42151614	Fresas dentales	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Paquete	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00	
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	
42152430	Materiales de relleno endodóntico	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00	
42152463	Solventes de cera de uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	
42151620	Limas o curetas dentales	Paquete	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	
42151912	Aerosoles endodónticos	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	
42151618	Elevadores dentales	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
42151618	Elevadores dentales	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
42151618	Elevadores dentales	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
42151618	Elevadores dentales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152706	Frenillos brackets para ortodoncia	Paquete	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	
42151620	Limas o curetas dentales	Paquete	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	
42151665	Calibradores o accesorios para uso odontológico	Paquete	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	
42152716	Topes o bloques para ortodoncia	Paquete	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	
51142917	Mepivacaína	Caja	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00	
42152502	Baberos de uso odontológico	Paquete	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	
42151812	Resortes para abrasión o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00	
60124502	Resinas para vaciado	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00	
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Paquete	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00	
42151618	Elevadores dentales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	

42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00	
42292403	Mangos de hachas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	
42152808	Curetas para periodoncia	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00	
42151638	Tijeras dentales	Unidad	15	RD\$	190.00	RD\$	2,850.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	
42152405	Plásticos para coronas o puentes	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00	
42181507	Bandas para sujetar el espejo a la frente o accesorios para exámenes médicos	Unidad	15	RD\$	180.00	RD\$	2,700.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	3	RD\$	370.00	RD\$	1,110.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00	
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	
42151668	Enrolladores de instrumentos para instrumentos o accesorios dentales	Unidad	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	
42151639	Espátulas dentales	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42151680	Topes o accesorios endodónticos	Paquete	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00	
42152304	Luces intraorales	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Paquete	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00	
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00	
42151607	Casetes para instrumentos dentales	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	
42151607	Casetes para instrumentos dentales	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	6	RD\$	2,000.00	RD\$	12,000.00	
42293104	Mordazas o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00	
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Unidad	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00	
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00	
42151639	Espátulas dentales	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	
42151639	Espátulas dentales	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00	
42152701	Articuladores o accesorios de uso odontológico	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	
12181504	Petrolatos	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	
42151507	Sombras dentales	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	
42151507	Sombras dentales	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	
53131504	Seda dental	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00	
53131504	Seda dental	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00	
53131504	Seda dental	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00	
42152420	Ceras de fundición para incrustaciones de uso odontológico	Paquete	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00	
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	
42152516	Tazones mezcladores de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00	
42152110	Dispositivos para marcar dientes	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	

42151614	Fresas dentales	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	Litro	8	RD\$	650.00	RD\$	5,200.00	
42152709	Elásticos para ortodoncia	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00	
42142525	Agujas de irrigación	Caja	15	RD\$	700.00	RD\$	10,500.00	
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00	
42151614	Fresas dentales	Caja	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00	
53131504	Seda dental	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	
46181811	Lentes protectores	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	553,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Reparacion de las Impresoras	Servicio de Reparación de las Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$	230,000.00	RD\$ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Consumibles para Impresora	Adquisición de Consumibles para Impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$	8,200.00	RD\$ 24,600.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$ 800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	70	RD\$	950.00	RD\$ 66,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RD\$	800.00	RD\$ 28,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RD\$	800.00	RD\$ 28,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	36	RD\$	800.00	RD\$ 28,800.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	15	RD\$	2,800.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 220,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Dosímetros	Adquisición de Dosímetros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--

42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00	
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Mantenimiento Sistema	Servicio de Mantenimiento Sistema	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 106,300.00	RD\$ 106,300.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Insumos para Oftalmología	Adquisición de Insumos para Oftalmología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51151605	Clorhidrato de ciclopentolato	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00	
51142908	Lignocaina	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00	
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	Caja	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Glucómetros	Adquisición de Glucómetros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Freezer	Adquisición de Freezer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131601	Congeladores horizontales	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Guías Biliares	Adquisición de Guías Biliares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294949	Manijas de guía de alambre para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 6,400.00	RD\$ 32,000.00
42294949	Manijas de guía de alambre para endoscopia	Unidad	5	RD\$ 6,400.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparacion del Videoc	Servicio de Mantenimiento y Reparación del Videocolonoscopio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 884,000.00	RD\$ 884,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 884,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento Correctivo	Servicio de Mantenimiento Correctivo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quisicion de Materiales Gastables Medic	Adquisición de Materiales Gastables Médicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	2000	RD\$	45.00	RD\$	90,000.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2000	RD\$	10.00	RD\$	20,000.00	
42132204	Recubrimientos interiores para guantes médicos	Caja	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	
23151822	Adaptadores o conectores o accesorios para soportes de filtros farmacéuticos	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	174,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Fundas Desechables	Adquisición de Fundas Desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Resma de Papel	Adquisición de Resma de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 370.00	RD\$ 74,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Impresos	Adquisición de Impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	1600	RD\$ 50.00	RD\$ 80,000.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1500	RD\$ 95.00	RD\$ 142,500.00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$ 12.50	RD\$ 25,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	247,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Mantenimiento y reparacion de los E	Servicio de Mantenimiento y reparación de los Equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Mantenimiento y reparacion del End	Servicio de Mantenimiento y reparación del Endoscopio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Mantenimiento y Reparacion	Servicio de Mantenimiento y Reparación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Toner para las Impresoras de este Cen	Adquisición de Tóner para las Impresoras de este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	58	RD\$ 2,200.00	RD\$ 127,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	19	RD\$ 2,200.00	RD\$ 41,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 2,200.00	RD\$ 24,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00	

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os para el Area del Almacen del Edificio	quisición de Insumos para el Area del Almacen del Edificio de Consultas Extern	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	
46182303	Rebobinadores de arneses de seguridad	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e Materiales de Oficina para el Uso Inter	Adquisición de Materiales de Oficina para el Uso Interno del Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	
44122011	Folders	Caja	28	RD\$ 1,230.00	RD\$ 34,440.00	
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	73	RD\$ 60.00	RD\$ 4,380.00	
44111611	Clips para billetes	Caja	14	RD\$ 230.00	RD\$ 3,220.00	
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00	
60121502	Marcadores de base disolvente	Caja	20	RD\$ 545.00	RD\$ 10,900.00	
44122107	Grapas	Caja	21	RD\$ 73.00	RD\$ 1,533.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 210.00	RD\$ 5,040.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00	
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
31162602	Ganchos de resorte	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,338.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Insufumos para el Area de Fisiatria de Este	Adquisición de Insufumos para el Area de Fisiatria de Este Centro de Salud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
42251705	Barras paralelas para rehabilitación o terapia	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
42141803	Cables o alambres de plomo para electroterapia	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
26111807	Polea de distribución	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	
42251608	Bandas de ejercicio o masilla o tubos o accesorios para rehabilitación o terapia	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	4	RD\$ 581.00	RD\$ 2,324.00	
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
42251617	Asientos acolchonados o accesorios terapéuticos	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
42142112	Baños de parafina terapéuticos o sus accesorios	Unidad	20	RD\$ 540.00	RD\$ 10,800.00	
49201610	Tubos de resistencia	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 203,824.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aliales de Limpieza para el Uso del Edificio	Adquisición de Materiales de Limpieza para el Uso del Edificio d Consulta Externa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 190.00	RD\$ 4,560.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	23	RD\$ 190.00	RD\$ 4,370.00	
47131604	Escobas	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00	
47131604	Escobas	Unidad	22	RD\$ 360.00	RD\$ 7,920.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	5	RD\$ 5.00	RD\$ 25.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23	RD\$ 175.00	RD\$ 4,025.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	132	RD\$ 175.00	RD\$ 23,100.00	
47131807	Blanqueadores	Galón	102	RD\$ 105.00	RD\$ 10,710.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	18	RD\$ 360.00	RD\$ 6,480.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
53131608	Jabones	Galón	34	RD\$ 175.00	RD\$ 5,950.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 340.00	RD\$ 13,600.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	14	RD\$ 268.00	RD\$ 3,752.00	
50171707	Vinagres	Galón	27	RD\$ 100.00	RD\$ 2,700.00	

27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	25	RD\$	395.00	RD\$	9,875.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	19	RD\$	430.00	RD\$	8,170.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	15	RD\$	435.00	RD\$	6,525.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	13	RD\$	105.00	RD\$	1,365.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00	
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	7	RD\$	195.00	RD\$	1,365.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	144,617.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mos para el Area Endoscopia (CPRE) de E	Adquisición de Insumos para el Área Endoscopia (CPRE) de Este Centro de Salu	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$ 3,000.00
42131601	Delantales o petos para personal médico	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$ 7,500.00
42142504	Agujas para biopsia	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$ 40,000.00
42142606	Jeringas de entrega medida para uso médico	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$ 40,000.00
42202801	Litotriptores de ultrasonido	Unidad	10	RD\$	8,700.00	RD\$ 87,000.00
42294952	Recuperadores o sets para endoscopia	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$ 40,000.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,413.00	RD\$ 34,130.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,413.00	RD\$ 34,130.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,413.00	RD\$ 34,130.00
42294941	Sets de drenaje biliar para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,413.00	RD\$ 34,130.00
51181514	Extracto de páncreas	Unidad	10	RD\$	3,413.00	RD\$ 34,130.00
42294919	Introductores o alambres guía o alambres de deslizamiento endoscópicos	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$ 85,000.00
42294807	Esfinterómetros endoscópicos	Unidad	10	RD\$	16,850.00	RD\$ 168,500.00
41102917	Cuchillas para micrótomos	Unidad	10	RD\$	10,395.00	RD\$ 103,950.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	10	RD\$	11,600.00	RD\$ 116,000.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	10	RD\$	11,600.00	RD\$ 116,000.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	10	RD\$	11,600.00	RD\$ 116,000.00
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	10	RD\$	11,600.00	RD\$ 116,000.00
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$ 40,000.00
42201809	Inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$ 30,000.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$ 30,000.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$ 30,000.00
42312007	Clips de uso interno para uso médico	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$ 70,000.00
42294936	Elementos de trabajo o canales de trabajo para endoscopia	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$ 20,000.00
42152462	Kits de revestimiento de prótesis dentales	Unidad	10	RD\$	4,750.00	RD\$ 47,500.00
42292601	Dilatadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$ 100,000.00
42292601	Dilatadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$ 100,000.00
42294919	Introductores o alambres guía o alambres de deslizamiento endoscópicos	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,762,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Aire para el Manejadoras del Edificio	Adquisición Filtro de Aire para el Manejadoras del Edificio Consulta Externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 4,350.00	RD\$ 108,750.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Película para Radiografía del Edificio de C	Adquisición de Película para Radiografía del Edificio de Consultas Externa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	8	RD\$ 13,100.00	RD\$ 104,800.00	
42201810	Casetes o película de rayos x de uso general para uso médico	Unidad	4	RD\$ 22,300.00	RD\$ 89,200.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
el Personal Tecnico de las Areas de Imag	ímetros para uso del Personal Técnico de las Áreas de Imágenes del Edificio de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	22	RD\$ 2,500.00	RD\$ 55,000.00	
42203901	Dosímetros de radiación para uso médico	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
imiento del Sistema Administrativo de e	servicio de Mantenimiento del Sistema Administrativo de este Centro de Salu	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de Ruedas para la Sillas de Rueda de e	Adquisición de Ruedas para la Sillas de Rueda de este Centro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162702	Ruedas	Paquete	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Baterías para Rayos X	Adquisición de Batería para Rayos X	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 217,000.00	RD\$ 217,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Provisiones Comestibles	Adquisición de Provisiones Comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00	
50201706	Café	Unidad	60	RD\$ 290.00	RD\$ 17,400.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00	
50201714	Cremas no lácteas	Caja	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	
50202304	Jugos de repisa	Caja	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Reactivos para el Laboratorio Clínico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112602	Frascos	Paquete	1	RD\$ 9,408.00	RD\$ 9,408.00	
53131634	Productos químicos protectores	Paquete	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	12	RD\$ 141.00	RD\$ 1,692.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 14,016.00	RD\$ 14,016.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 3,434.00	RD\$ 3,434.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,196.00	RD\$ 6,196.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,196.00	RD\$ 6,196.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 7,696.00	RD\$ 7,696.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 769.00	RD\$ 769.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 2,002.00	RD\$ 2,002.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 5,040.00	RD\$ 5,040.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 21,551.00	RD\$ 21,551.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 50,160.00	RD\$ 50,160.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 10,700.00	RD\$ 10,700.00	
41116108	Kits o suministros para pruebas de coagulación	Unidad	1	RD\$ 4,567.00	RD\$ 4,567.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 24,209.00	RD\$ 24,209.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 49,306.00	RD\$ 49,306.00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	1	RD\$ 2,416.00	RD\$ 2,416.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 11,820.00	RD\$ 11,820.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 7,910.00	RD\$ 7,910.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 12,416.00	RD\$ 12,416.00	
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	1	RD\$ 4,670.00	RD\$ 4,670.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 1,515.00	RD\$ 1,515.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 1,599.00	RD\$ 1,599.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 21,666.00	RD\$ 21,666.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,452.00	RD\$ 6,452.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 16,057.00	RD\$ 16,057.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 14,720.00	RD\$ 14,720.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 1,716.00	RD\$ 1,716.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 1,805.00	RD\$ 1,805.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 8,896.00	RD\$ 8,896.00	
42221902	Contadores o reguladores de goteo intravenoso	Unidad	2500	RD\$ 830.00	RD\$ 2,075,000.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 1,599.00	RD\$ 3,198.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Caja	10	RD\$ 62,500.00	RD\$ 625,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	10	RD\$ 41,000.00	RD\$ 410,000.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Caja	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 8,200.00	RD\$ 8,200.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 5,544.00	RD\$ 5,544.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 10,080.00	RD\$ 20,160.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,944,102.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Adquisicion de reactivos	Adquisicion de reactivos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 4,567.00	RD\$ 4,567.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 14,016.00	RD\$ 14,016.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 3,434.00	RD\$ 3,434.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,196.00	RD\$ 6,196.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,196.00	RD\$ 6,196.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 7,696.00	RD\$ 7,696.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 7,696.00	RD\$ 7,696.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 2,002.00	RD\$ 2,002.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 5,040.00	RD\$ 5,040.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 21,551.00	RD\$ 21,551.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 50,160.00	RD\$ 50,160.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 10,700.00	RD\$ 10,700.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 10,700.00	RD\$ 10,700.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 49,306.00	RD\$ 49,306.00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	1	RD\$ 2,416.00	RD\$ 2,416.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 11,820.00	RD\$ 11,820.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 7,910.00	RD\$ 7,910.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 49,306.00	RD\$ 49,306.00	
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	1	RD\$ 4,670.00	RD\$ 4,670.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 1,515.00	RD\$ 1,515.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 1,599.00	RD\$ 1,599.00	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	1	RD\$ 21,666.00	RD\$ 21,666.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 6,452.00	RD\$ 6,452.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	1	RD\$ 16,057.00	RD\$ 16,057.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 14,720.00	RD\$ 14,720.00	
24112602	Frascos	Paquete	1	RD\$ 9,408.00	RD\$ 9,408.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 8,896.00	RD\$ 8,896.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 1,718.00	RD\$ 1,718.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Unidad	1	RD\$ 1,805.00	RD\$ 1,805.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Paquete	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Paquete	3	RD\$ 7,984.00	RD\$ 23,952.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	2	RD\$ 8,300.00	RD\$ 16,600.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	2	RD\$ 890.00	RD\$ 1,780.00	
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Paquete	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 1,725.00	RD\$ 3,450.00	
41121811	Kits de micro química para laboratorio	Paquete	2	RD\$ 1,652.00	RD\$ 3,304.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	2	RD\$ 1,350.00	RD\$ 2,700.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 2,452.00	RD\$ 2,452.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00	

41112513	Plato de orificio	Unidad	1	RD\$	1,250.00	RD\$	1,250.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$	2,453.00	RD\$	4,906.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$	1,815.00	RD\$	3,630.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	443,472.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Reactivos para pruebas especiales	Adquisición de Reactivos para pruebas especiales	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00	
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$ 68,000.00	RD\$ 136,000.00	
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
51241226	Preparaciones tópicas de urea	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 28,500.00	RD\$ 57,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 41,000.00	RD\$ 82,000.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 7,300.00	RD\$ 14,600.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 28,500.00	RD\$ 57,000.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 68,000.00	RD\$ 136,000.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 7,800.00	RD\$ 15,600.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 8,850.00	RD\$ 17,700.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 5,544.00	RD\$ 11,088.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 1,544.00	RD\$ 3,088.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 8,455.00	RD\$ 16,910.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	2	RD\$ 5,879.00	RD\$ 11,758.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$ 8,590.00	RD\$ 17,180.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$ 6,615.00	RD\$ 13,230.00	
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$ 4,544.00	RD\$ 9,088.00	
41116007	Reactivos analizadores de toxicología	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 62,500.00	RD\$ 125,000.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 74,300.00	RD\$ 148,600.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00	

41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	2	RD\$	68,000.00	RD\$	136,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	5	RD\$	133.00	RD\$	665.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Caja	5	RD\$	11,000.00	RD\$	55,000.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Caja	5	RD\$	7,300.00	RD\$	36,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,856,207.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Desinfeccion	Servicios de Desinfección	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisicion de Bandejas Quirugicas	Adquisición de Bandejas Quirúrgicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Reactivos de Laboratorio Para Uso de	Adquisición de Reactivos de Laboratorio Para Uso de Este Centro	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	68	RD\$ 1,897.50	RD\$ 129,030.00	
12161503	Kits de reactivos	Unidad	68	RD\$ 1,897.50	RD\$ 129,030.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	3	RD\$ 6,310.00	RD\$ 18,930.00	
41116110	Controles de calidad o calibradores o estándares de coagulación	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	4	RD\$ 7,560.00	RD\$ 30,240.00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00	
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00	
41116110	Controles de calidad o calibradores o estándares de coagulación	Unidad	3	RD\$ 6,720.00	RD\$ 20,160.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	3	RD\$ 10,750.00	RD\$ 32,250.00	

12161503	Kits de reactivos	Unidad	9	RD\$	57,834.00	RD\$	520,506.00	
41104812	Pipetas o columnas o accesorios de destilación	Unidad	1	RD\$	5,063.00	RD\$	5,063.00	
41103816	Accesorios o aditamentos para mezcladores o sacudidores	Unidad	9	RD\$	2,385.00	RD\$	21,465.00	
41103801	Mezcladores de laboratorio	Unidad	2	RD\$	5,506.00	RD\$	11,012.00	
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	Paquete	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00	
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	2	RD\$	3,200.00	RD\$	6,400.00	
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección quimio luminiscente de proteínas	Unidad	2	RD\$	4,300.00	RD\$	8,600.00	
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección quimio luminiscente de proteínas	Unidad	2	RD\$	6,250.00	RD\$	12,500.00	
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección quimio luminiscente de proteínas	Unidad	2	RD\$	7,350.00	RD\$	14,700.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$	6,800.00	RD\$	13,600.00	
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Paquete	2	RD\$	13,250.00	RD\$	26,500.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	17,413.00	RD\$	34,826.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	1	RD\$	3,700.00	RD\$	3,700.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	1	RD\$	3,700.00	RD\$	3,700.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$	8,455.00	RD\$	16,910.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	6,660.00	RD\$	13,320.00	
53131634	Productos químicos protectores	Paquete	2	RD\$	1,310.00	RD\$	2,620.00	
53131634	Productos químicos protectores	Paquete	2	RD\$	1,310.00	RD\$	2,620.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	11,900.00	RD\$	23,800.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	3,650.00	RD\$	7,300.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00	
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Paquete	2	RD\$	8,655.00	RD\$	17,310.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	1	RD\$	335.00	RD\$	335.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00	
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Paquete	1	RD\$	387.00	RD\$	387.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,229,584.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Insumos para Laboratorio Clínico	Adquisición de Insumos para Laboratorio Clínico	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	

41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	26	RD\$	830.00	RD\$	21,580.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	20	RD\$	830.00	RD\$	16,600.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	26	RD\$	830.00	RD\$	21,580.00	
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	15	RD\$	830.00	RD\$	12,450.00	
42142521	Agujas para recolección de sangre	Caja	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00	
41121604	Puntas de pipeta de referencia	Paquete	5	RD\$	1,130.00	RD\$	5,650.00	
41121604	Puntas de pipeta de referencia	Paquete	5	RD\$	1,130.00	RD\$	5,650.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1500	RD\$	350.00	RD\$	525,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	721,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pinzas Quirúrgicas	Adquisición de Pinzas Quirúrgicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales Para El Area Mantenimiento	Adquisición de Materiales Para El Área de Mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$ 76,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Caja	6	RD\$	4,800.00	RD\$ 28,800.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	1	RD\$	1,250.00	RD\$ 1,250.00

31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00	
40141716	Sifones en P	Unidad	20	RD\$ 2,600.00	RD\$ 52,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,985.00	RD\$ 2,985.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,985.00	RD\$ 2,985.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,985.00	RD\$ 2,985.00	
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,005.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Torre Endoscopia para la Unidad de	sición de Torre Endoscópicas para La Unidad de Endoscopia de este Centro de	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295206	Unidades de cirugía endoscópica	Unidad	1	RD\$ 8,100,000.00	RD\$ 8,100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sición de Brazo en C para este Centro de	Adquisición de Brazo en C para este Centro de Salud	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42201804	Unidades de brazo c de rayos x para uso médico	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00	